アパテックモーターズ株式会社

# アパテックモーターズと日本自動車車体補修協会が EV 車両の補修業務で業務提携

アパテックモーターズ株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:孫 峰、以下「アパテックモーターズ」)と一般社団法人日本自動車車体補修協会(本社:東京都千代田区、会長:吉野 一、以下「日本自動車車体補修協会」または「JARWA」)は、脱炭素社会に向けて自動車業界を取り巻く状況が大きく変化する中、環境変化に協力して対応するため、協業の検討を開始したことをお知らせいたします。

### ■本提携の背景と狙い

近年、気候変動リスクが深刻化し脱炭素社会実現にむけて各国で「2030年の CO2 半減」の号令がかかる中、自動車産業も EV 化に舵を切らざるを得ない状況となっています。

そのような状況の中、アパテックモーターズと日本自動車車体補修協会は、海外製普及型EVの日本展開事業に関して、市場調査、マーケティング活動、メンテナンスネットワークの構築などにおいて相互のリソースを持ち寄り協力することで、環境対応の自動車の普及を促進し、それを通じて人々の幸せを追及するとともに環境保全に貢献したいと考えております。

アパテックモーターズと日本自動車車体補修協会は今後、速やかに業務提携の基本合意を締結することを目指して、詳細協議をすすめてまいります。

#### 【提携先概要】



#### ■一般社団法人日本自動車車体補修協会

住 所: 東京都千代田区神田佐久間町 4-6 斎田ビル 5 F

設 立: 2014年4月

会 長: 吉野 一

業務内容: 自動車補修用スポット溶接機識別番号登録制度

自動車補修用溶接機点検普及促進事業識別番号登録機器所有者閲覧システム

ウェルダーオーナー会員向け無償 WEB サービス

URL: http://jarwa.or.jp/

増え続ける自動車車体に関する課題への対応に必要な、自動車整備業界と溶接業界等を シームレスにつなぎ、共通の問題意識をもって課題を解決していくための「場」を提供し、 それを通じて自動車の環境性能・衝突安全性能の維持に貢献しています。

## 【当社概要】



## ■アパテックモーターズ株式会社

本 社: 東京都品川区西五反田 7-22-17 TOC ビル 10 F

設 立: 2022年5月

代表者: 代表取締役社長 孫峰

事業内容 : EV 車の企画、デザイン、開発、製造、販売に関する事業

EV車のための充電ステーションの整備事業

EV車バッテリーリサイクル事業

URL: https://apatech-motors.com/

アパテックモーターズ株式会社は、世界トップクラスの実績を持つ中国汽車グループの EV 車の日本展開の準備を進めており、2023 年春の日本発売を目指して活動中です。

> 【当件に関するお問合せ先】アパテックモーターズ株式会社 IR 担当 TEL:(03)5464-8623 MAIL:info@apatech-motors.com